
II Circuit entre Illes de Menorca 2013

Clasificación General por Categorías: Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 Ruta 4 Ruta 5 TOTAL

Categoría ABSOLUTA MASCULINA 15 puntos 20 puntos 10 puntos 15 puntos 35 puntos

Joshua Torres Mestres CN Maó 15 20 9 0 0 44

José Guerrero Pérez 13 19 8 0 0 40

Guillermo Bosch Marqués CN Jamma 14 17 5 0 0 36

Hector Pons FuesntesFuentes  Xtrem Menorca Triatló 10 18 0 0 0 28

Marcin Swiatek Morzy 9 14 2 0 0 25

Jaume Pons PonsPons  Xtrem Menorca Triatló 11 13 0 0 0 24

Antoni Alberto Martí  CN Jamma 0 16 4 0 0 20

Sergi Seguí Ward Triathló Sant Lluís 8 8 0 0 0 16

Nacho Allés Pons 5 11 0 0 0 16

Nil Riudavets Victory  Lô Esport Triatló 0 15 0 0 0 15

Paco Arnau Rubio Lo Esport 12 0 3 0 0 15

Jaume Vivó Salord 0 12 0 0 0 12Jaume Vivó Salord 0 12 0 0 0 12

Atanasio Espí Felgueroso  Ovimaster 0 10 0 0 0 10

Juan José García Mesa  CN Sant Andreu 0 0 10 0 0 10

Llorenç Carreras Truyol 0 9 0 0 0 9

Fernando Rita Larrucea 7 1 0 0 0 8

Lluís Pons Ferrer 0 7 0 0 0 7

Sebastián García Mesa  CN Maó 0 0 7 0 0 7

Juan Damián Salort Reurer 6 0 0 0 0 6

José Luís Pons Campss Camps  Xtrem Menorca Triatló 3 3 0 0 0 6

Carlos Allés Pons  Inefc Lleida 0 6 0 0 0 6

Jordi Calafell Timoner  CN Sant Andreu 0 0 6 0 0 6

Toni Riera Pons 0 5 0 0 0 5

Raúl Riudavets Gomila 0 4 0 0 0 4

Joan Fortuny Mercadal 4 0 0 0 0 4

Javier Gomila Santa María 2 0 0 0 0 2

Jordi Mir Gomis 0 2 0 0 0 2

Marc Calafell Timoner 0 0 1 0 0 1

Fabián Cuello Torres 1 0 0 0 0 1



Categoría ABSOLUTA FEMENINA

Roser Victory Mascaró  CN Maó 14 20 10 0 0 44

Gemma Sánchez Ortigosa 13 19 8 0 0 40

Carolina Rodriguez Dalmau 12 18 2 0 0 32

Camino Mora Espino  Ses Sirenes 5 15 1 0 0 21

Roser Ortega Vivero 7 12 0 0 0 19

Montserrat Morlá Subirats 6 13 0 0 0 19

Patricia Cardona Capó 0 17 0 0 0 17

Cristina Ameller Seguí 0 16 4 0 0 20

Sara Rojas Regordan 8 8 0 0 0 16

Joana Mercadal Mascaró  CN Jamma 15 0 0 0 0 15

Sílvia Marí Quevedo 4 10 0 0 0 14

Dawn Allen 0 14 3 0 0 17

Julia Rita Román 11 0 7 0 0 18

Núria Sbert Pérez 2 9 0 0 0 11Núria Sbert Pérez 2 9 0 0 0 11

Anna Sintes Estévez 0 11 0 0 0 11

Pilar Florit Cerdá  CN Jamma 10 0 6 0 0 16

Virginia Salord Seguí  Lô Sport 3 7 0 0 0 10

Mari Pons Gomila  CE Sant Lluís Triatló 9 0 0 0 0 9

Marta Pons Triay 0 0 9 0 0 9

Olga Pons Bosch  Tritraining 0 6 0 0 0 6

Sofía Allen  CN Maó 0 0 5 0 0 5

Elena Luna Rabanal 0 5 0 0 0 5

Elena Blanco 0 4 0 0 0 4

Sonia Agut  Lô Esport Triatló 0 3 0 0 0 3

Paqui Allés Barber 1 2 0 0 0 3

Categoría INFANTIL MASCULINO

Antoni Alberto Martí  CN Jamma 0 20 9 0 0 29

Jordi Calafell Timoner  CN Sant Andreu 0 0 10 0 0 10

Guillem Soler Morales 0 0 8 0 0 8

Lluís Triay Moll  Hostal Port Fornells 0 0 7 0 0 7



Categoría INFANTIL FEMENINO

Roser Victory Mascaró  CN Maó 15 20 10 0 0 45

Sofía Allen  CN Maó 0 0 9 0 0 9

Categoría JOVENES MASCULINO

Joshua Torres Mestres  CN Maó 15 20 10 0 0 45

Llorenç Carreras Taltavull  Intersport Menorca Atletismeenorca Atle. 14 16 7 0 0 37

Nil Riudavets Victory  Lô Esport Triatló 0 19 0 0 0 19

Llorenç Carreras Truyol 0 18 0 0 0 18

Toni Riera Pons 0 17 0 0 0 17

Sebastián García Mesa  CN Maó 0 0 9 0 0 9

Marc Calafell Timoner 0 0 8 0 0 8

Héctor Fortuny Bagur  Lô Esport Triatló 0 0 6 0 0 6

Iñigo Umaran Alfageme 0 0 5 0 0 5

Categoría JOVENES FEMENINO

Joana Mercadal Mascaró  CN Jamma 15 0 0 0 0 15

Categría SENIOR MASCULINO

José Guerrero Pérez 14 20 9 0 0 43

Guillermo Bosch Marqués  CN Jamma 15 18 8 0 0 41

Nacho Allés Pons 10 16 6 0 0 32

Hector Pons Fuentes  Xtrem Menorca Triatló 12 19 0 0 0 31

Sergi Seguí Ward 11 15 0 0 0 26

José Luís Pons Camps  Xtrem Menorca Triatló 8 13 5 0 0 26

Paco Arnau Rubio  Lô Esport 13 0 7 0 0 20

Marc Prats Robert 4 11 4 0 0 19

Jordi Mir Gomis 5 12 1 0 0 18

Jaume Vivó Salord 0 17 0 0 0 17

Martí Riera Riera 6 10 0 0 0 16

Carlos Allés Pons  Inefc Lleida 0 14 0 0 0 14

Jaume Pons Fontanals 2 8 0 0 0 10

Juan José García Mesa  CN Sant Andreu 0 0 10 0 0 10



Gustavo Coll Florit 0 9 0 0 0 9

Joan Fortuny Mercadal 9 0 0 0 0 9

Javier Gomila Santa María 7 0 0 0 0 7

Marc Garriga Perelló 0 7 0 0 0 7

Xavi Ainsa Aguiló  A.Palliser-CCE S.Lluís 0 6 0 0 0 6

Dani Coll Sintes 0 5 0 0 0 5

Yuri Pons Cardona 0 4 0 0 0 4

Luís Granados Llorens  Lô Sport Triatló 3 0 0 0 0 3

Jordi Montserrat Taltavull  C.E. Picornell 0 3 0 0 0 3

Edgar Pons  Lô Esport Triatló 0 0 3 0 0 3

Bernat Villalonga Sans 0 2 0 0 0 2

Víctor Sabater Gayón  A.Palliser-C.C.E. Sant Lluís 0 0 2 0 0 2

Joan Meliá Coll 1 0 0 0 0 1

Ismael Marqués Pons 0 1 0 0 0 1

Categoría SENIOR FEMENINO

Gemma Sánchez Ortigosa 15 20 9 0 0 44

Carolina Rodríguez Dalmau 14 19 5 0 0 38

Camino Mora Espino 9 16 4 0 0 29

Roser Ortega Vivero 10 15 3 0 0 28

Sara Rojas Regordan 11 13 0 0 0 24

Cristina Ameller Seguí 0 17 6 0 0 23

Núria Sbert Pérez 7 14 0 0 0 21

Julia Rita Román 13 0 8 0 0 21

Virgínia Salord Seguí  Lô Esport 8 12 0 0 0 20

Pilar Florit Cerdá  CN Jamma 12 0 7 0 0 19

Patricia Cardona Capó 0 18 0 0 0 18

Olga Pons Bosch  Tritraining 5 11 0 0 0 16

Paqui Allés Barber 6 8 0 0 0 14

Sonia Agut  Lô Sport Triatló 2 9 0 0 0 11

Elena Luna Rabanal 0 10 0 0 0 10

Marta Pons Triay 0 0 10 0 0 10

Olga Febrer Hernández 4 0 1 0 0 5



Eva Amanda Sintes Clar 3 0 0 0 0 3

María Fiol 0 0 2 0 0 2

Categoría MASTER +40 MASCULINO

Marcin Swiatek Morzy 14 20 10 0 0 44

Jaume Pons PonsPons  Xtrem Menorca Triatló 15 19 9 0 0 43

Luís Pons Ferrer 10 17 8 0 0 35

Fernando Rita Larrucea 13 15 5 0 0 33

Juan Damián Salort Reurer 12 12 7 0 0 31

Fabián Cuello Torres 11 14 4 0 0 29

Quim Núñez Suay 8 13 6 0 0 27

Mateo Tadeo Florit 7 11 0 0 0 18

Atanasio Espí Felgueroso  Ovimaster 0 18 0 0 0 18

Daniel Portella Coll  A.Palliser C.C.E. Sant Lluís 9 7 2 0 0 18

Raúl Riudavets Gomila 0 16 0 0 0 16Raúl Riudavets Gomila 0 16 0 0 0 16

Ismael Junyent Mascaró  Na Macaret 0 10 1 0 0 11

Kiko López Mezquida Lô Esport Triatló 5 5 0 0 0 10

Oscar Gómez Pau  C.E. Picornell 0 9 0 0 0 9

Marcos Martín Larrañaga 1 8 0 0 0 9

Carlos Bosch Moll 4 4 0 0 0 8

Xavier Cardona Mercadal 0 6 0 0 0 6

Jordi Guerrero González 6 0 0 0 0 6

Rafael Muñoz Campos 2 3 0 0 0 5

Paco Olivé  Lô Sport Triatló 3 1 0 0 0 4

Toni Taltavull Florit 0 0 3 0 0 3

Basilio Sastre Gardés 0 2 0 0 0 2

Categoría MASTER +40 FEMENINO

Montserrat Morlá Subirats 14 19 8 0 0 41

Dawn Allen 0 20 10 0 0 30

Silvia Marí Quevedo 13 17 0 0 0 30

Elena Blanco 12 16 0 0 0 28

Anna Sintes Estévez 0 18 9 0 0 27



Mari Pons Gomila  CE Sant Lluís Triatló 15 0 0 0 0 15

Lola Maiques Flores 11 0 0 0 0 11

Pilar Morlá Subirats  C.E. Triats Som 0 0 7 0 0 7

Elisabetta Massari  Harbour Club Milano 0 0 6 0 0 6

Marisa Orfila 0 0 5 0 0 5

Mª de Guadalupe Martínez 0 0 4 0 0 4

Carolina Espinosa 0 0 3 0 0 3

Déborah Monserrat 0 0 2 0 0 2


